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X = inden for det ansggte areal

N = naer ved det ansggte areal, mulig pavirkning?

- = ikke relevant

Bade vedtagne arealudlaeg og forslag er kontrolleret

Aktuel | Emne Bemaeerkninger Kilde2:

24,5 ha af del af matr.nr. 1c Vilstrup Gde., Kristrup, del af 1h Ladegarde, Essenbaek

X Ansggt areal og del af 7e Romalt By, Kristrup — Gunnerupmosevej 31, 8960 Randers S@

Ansggning

X Rastofgraveomrade Assentoft-Romalt RP2016

Naturbeskyttelsesdirektiverne

Naermeste Natura 2000-omradet er N229 Bjerre Skov og Haslund Skov best3dende af
habitatomrade H229 af samme navn, som ligger ca. 6 km sydvest for
indvindingsomradet. Regionens vaesentlighedsvurdering efter habitatbekendtggrelsens
§ 6, stk. 1 fremgar af bilag C.

- Habitatdirektivet - Natura 2000 MiljgGIS Natur

Baseret pa opdatering af "Handbog om dyrearter pa habitatdirektivets bilag IV - til
brug i administration og planlaegning" fra 2023 samt NOVANAS artsregistreringer er
det sandsynlig, at falgende arter kan forekomme i projektomradet: odder, flere arter
af flagermus, stor vandsalamander, spidssnudet frg, strandtudse, 1ggfrg og
markfirben.

Odder er registreret 1,5 km sydvest for det ansggte areal. Neermeste registrering af
N Habitatdirektivet - Bilag IV flagermus er vand-, brun-, trold-, syd-, dvaerg- og pipistrelflagermus 4,7 km mod Naturdata
nordvest. Stor vandsalamander og spidssnudet frg er udbredt i omrddet og er
registreret i forbindelse Miljgstyrelsens og Randers Kommunes besigtigelser i flere af
vandhullerne omkring indvindingsarealet. Neermeste registrering er 30 m gst for
arealet pa den anden side af Gunnerupmosevej. Flere af registreringerne af stor
vandsalamander er foretaget af Miljgstyrelsen i forbindelse med NOVANA-
overvagningen, hvor den primaere eftersggte art har veeret lggfrg. Lagfre er kun
blevet registreret i én sg 1,7 km fra det ansggte areal. Markfirben er registreret 4,7
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km mod nordgst. @vrige bilag IV-arter er registreret mere end 10 km fra det ansggte
areal.
Regionens bilag IV-artsvurdering efter habitatbekendtggrelsen § 10, stk. 1 og 2
fremgar af bilag C.
Fuglebeskyttelsesdirektivet — Bilag I (ogsa bilag | Stor hornugle er registreret inden for det ansggte areal. Rgd glente er registreret naer
X i Naturdata
I-arter jf. art. 4, stk. 1 og 2) ved det ansggte areal.
@vrige rgdlistede og fredede arter Inden for det ansggte er der registreret digesvale, stor hornugle, bynkefugl og
x (kun arter i rgdlistekategorierne "kritisk truet" tarnfalk. Der er registreret flere fugle omkring det ansggte areal: gulspurv, Igvsanger, Naturdata
(CR), "truet" (EN) og “sarbar” (VU) er sanglzerke, staer og topmejse. Pa jordvolden mod nord er det registreret plettet
medtaget) gggeurt.
Biodiversitetskort 2021
o . F& omrader omkring det ansggte areal har en lokal bioscore pa 1-2. Et omrade i . .
N Lokal prioritering (Bioscore) tilknytning til en § 3-beskyttet sg @gst for Gunnerupmosevej har bioscore 4-6. Biodiversitet
Vandomradeplaner 2021-2027
Kabeleng baek ca. 950 meter nordgst for indvindingsomradet. Vandlgbet er af ukendt
) o kemisk tilstand med potentiale for god gkologisk tilstand. Miljsmalet for vandigbet er -
Malsatte vandigb bade godt gkologisk og kemisk potentiale, men der er ikke igangsat indsatser i MiljeGIS Vand
vandlgbet pd nuvaerende tidspunkt.
- Malsatte sger Hals sg >3 km sydgst for det ansggte areal. MiljgGIS Vand
- Malsatte kystvande Randers fjord >2km mod nord MiljgGIS Vand
X Terreennaere grundvandsforekomster DK105_dkmj_1072_ks. Opfylder aktuelt badde de kemiske og kvantitative miljgmal. MiljgGIS Vand
DK105_dkmj_3_ks, DK105_dkmj_977_kalk og DK106_dkmj_982_ks. Alle tre
X Regionale grundvandsforekomster grundvandsforekomster er registreret med ringe kemisk tilstand og god kvantitativ MiljgGIS Vand
tilstand. Begge parametre er mélsat til god.
- Dybe grundvandsforekomster MiljgGIS Vand
Drikkevand
X Omrader med seerlig drikkevandsinteresse Hele omradet MiljgGIS GRV

(OSsD)
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- Omrader med drikkevandsinteresser (OD) MiljeGIS GRV
X Indvindingsopland (inden for og uden for OSD) {/gsgvsa)e/i/?f/teh%%c{/e;no(;/ir/lg[))per arealet med to indvindingsoplande for Vilstrup MiljgGIS GRV
- Boringsnaert beskyttelsesomrade (BNBO) MiljgGIS GRV
X Nitratfglsomt indvindingsomrade Hele arealet er et nitratfglsomt indvindingsomrade MiljgGIS GRV
- Sprgjtemiddelfglsomt indvindingsomrade MiljgGIS GRV
X Nitratfglsomt indsatsomrade Den sydlige del af det ansggte areal er nitratfalsomt indsatsomrade MiljgGIS GRV
- Sprgjtemiddelfglsomt indsatsomrade MiljgGIS GRV
Der er ingen dorikkevandsboringer inden for det ansggte areal. Der er inden for
X Boringer grusgravsomradet tre gvrige boringer: 69.606 (vandboring til grusvask) og 69.834 og | GEUS Jupiter
69.835 (moniteringsboringer)
Naturbeskyttelse
N Beskyttede vandlgb (NBL § 3) Kabeleng baek ca. 950 meter nordgst for indvindingsomradet. Plandata
Beskyttede naturtyper (NBL § 3):
- Eng Plandata
- Hede Plandata
N Mose 40 meter syd for det ansggte areal Plandata
- Overdrev Plandata
- Strandeng Plandata
N Sg 30-45 m gst og syd for det ansggte areal. Plandata
N Naturbeskyttelsesinteresser 30-45 m gst og syd for det ansggte areal. Plandata
X Potentielle naturbeskyttelsesinteresser Den nordlige og sydgstlige del af det ansggte areal. Plandata
N @kologiske forbindelser, vedtaget eller forslag Udpegning langs gstlig og sydlig afgraensning af det ansggte areal. Plandata
- Potentielle gkologiske forbindelser Plandata
N Lavbundsarealer Ezto;nnf;gisgrr:alsyd for det ansggte areal og et mindre omrade umiddelbart gst for Plandata
- Lavbundsarealer der kan genoprettes Plandata
- Natur- og vildtreservater Plandata
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Fredning og kulturarv

- Fredede omrader Arealinfo

- Bekendtggrelsesfredninger Arealinfo

- Beskyttede sten- og jorddiger Naermeste dige er omkring 150 m mod vest Arealinfo

X Kulturarvsarealer Den sydlige det af det ansggte areal er udpeget. SLKS

- Fredede fortidsminder Der er en rundhgj 190 m vest for det ansggte SLKS

- Fredede fortidsminder, beskyttelseslinjer Rundhgjens beskyttelseszone er 90 m vest for det ansggte. SLKS

X Ikke fredede fortidsminder Der er et ikke-fredet fortidsminde inden for det ansggte SLKS

- Kulturhistoriske bevaringsvaerdier Plandata

- Veerdifulde kulturmiljger Plandata

- Fredede bygninger Plandata

- Bevaringsvaerdige bygninger Plandata
Bygge- og beskyttelseslinjer

- Sgbeskyttelseslinje Arealinfo

- Abeskyttelseslinje Arealinfo

X Skovbyggelinje Den sydlige del af det ansggte areal er inden for skovbyggelinjen Arealinfo

- Kirkebyggelinje Arealinfo

- Strandbeskyttelseslinje Arealinfo

- Klitfredning Arealinfo
Fredskov Hele matr.nr. 1h Ladegdrde, Essenbaek er omfattet af fredskovspligt. Arealinfo
Kystnaerhedszone Hele det ansggte areal ligger inden for kystnaerhedszonen. Arealinfo
Forurening

- Jordforurening V2-kortlagt Naermeste kortlagte omrdde med jordforurening er et V1-kortlagt omrade 530 m Arealinfo

- Jordforurening V1-kortlagt sydgst for det ansggte areal. Arealinfo

- Jordforurening, omrddeklassificering Arealinfo

- Stgj, stilleomrader Arealinfo

X Stgj, stgjbelastet areal Den nordlige del af det ansggte areal er udpeget Plandata
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- Okkerklassificering:
Klasse I - Stor risiko for okkerudledning Arealinfo
Klasse II - Middel risiko for okkerudledning Arealinfo
Klasse III - Lav risiko for okkerudledning Arealinfo
Klasse IV - Ingen risiko for okkerudledning Arealinfo
Landskab og geologi
- Nationale kystlandskaber Plandata
- Nationale geologiske interesseomrader Plandata
- Geologiske rammeomrader Plandata
- Veerdifulde geologiske omrader Plandata
- Stgrre sammenhangende landskaber Plandata
- Bevaringsvaerdige landskaber Plandata
- Geologiske bevaringsvaerdier Plandata
Risiko for oversvgmmelse
X Nedbgr Ved ekstrem regn vil en del af det ans@gte areal vaere i risiko for oversvgmmelse KAMP
- Vandlgb KAMP
X | Grundvand Middelendring i terreennert grundvand | 2071-2100 0.74 m - 1,06 m KAMP
- Hav KAMP
@vrige arealinteresser
X Zone Landzone Plandata
N Afstand til naermeste beboelse Naermeste beboelse er Odasminde 14, 240 m mod nord. Plandata
N Afstand til naermeste by/landsby/bydel Romalt og Vilstrup ligger omkring 250-300 nord og syd for det ansggte areal. Plandata
- Lokalplan Plandata
Kommuneplanramme Plandata
- Kommuneplantillzeg Plandata
- Planlagt zone Plandata
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- Planlagt trafikanlaeg Plandata
- Planlagt tekniske anlaeg Plandata
- Rekreative interesser Kommune-GIS
- Seerligt veerdifuldt landbrugsomrade Plandata
X Skovrejsningsomrade Hele det ansggte areal er udpeget Plandata
- Skovrejsning ugnsket Plandata
- Transmissionsnet - Arealreservation Plandata
- Transmissionsnet - Linjef@ring Plandata
- Tekniske anlaeg Plandata
- Vindmgller Plandata
- Lufthavne/flyvepladser Plandata
- NEPS (Forsvarets olieledning) Intern WEBGIS

Forsyningsselskaber LER
- Evida Service A/S Regionen har ikke modtaget bemaerkninger fra ledningsejeren i hgringsperioden
- GlobalConnect A/S Har ingen ledninger i omradet ifglge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526
X N1 A/S Har ledninger i omradet ifglge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526
- Norlys Digital A/S Regionen har ikke modtaget bemaerkninger fra ledningsejeren i hgringsperioden
- Norlys Fibernet A/S Har ingen ledninger i omradet ifglge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526
- Randers Kommune Har ingen ledninger i omradet ifglge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526
X TDC NET A/S Har ledninger i omradet ifglge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526
- Telia Danmark Har ingen ledninger i omradet ifglge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526
- Vandmiljg Randers A/S Har ingen ledninger i omradet ifglge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526
- Vejdirektoratet Regionen har ikke modtaget bemaerkninger fra ledningsejeren i hgringsperioden
- Verdo Teknik A/S Har ingen ledninger i omradet ifglge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526
x Verdo Vand A/S Har ingen ledninger i omradet ifslge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526. LER

Ejer Vilstrup Vandvaerk, som overlapper med den sydvestlige del af det ansggte areal.

Kommune-GIS

Verdo Varme A/S

Har ingen ledninger i omradet ifglge ansggers LER-forespgrgsel nr. 2675526
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1 Nzer ved det ansggte areal, mulig pavirkning
Miljgpavirkninger som fglge af indvinding af rastoffer pa land er normalt forholdsvis lokale, men for nogle emner er det relevant at vurdere en
pavirkning ogsa uden for det ansggte areal. Stgj og stgv fra indvindingen vil uden forebyggende tiltag kunne pavirke de naere omgivelser op til en
afstand af maksimalt 300-500 m fra selve graveomradet.

Indvinding af grundvand til grusvask og saenkning af grundvandet som fglge af indvinding under grundvandsspejlet kan medfgre en pavirkning af
grundvandspotentialet, som kan vaere sporbar inden for 300 meter fra indvindingen.

For drikkevandsboringer er der en hygiejnezone pa 150 m og 75 m for hhv. boringer til almen drikkevandsvandforsyning og privat
drikkevandsforsyning.

Terreenaendringer som fglge af rastofindvinding kan medfgre aendring af afstremning af overfladevand til naerliggende sger, vandlgb og
vadomrader, den relevante afstand afhaenger af terraenforholdene og vurderes for den enkelte ansggning.

I forhold til beskyttede arter kan indvinding af r@stoffer medfgre en barriereeffekt samt pavirke den gkologiske funktionalitet for arterne. Den
relevante afstand for neermere vurdering afhaenger af forekomsten af arter og varierer for de enkelte arter.

For lufthavne/flyvepladser skal der indhentes en udtalelse fra Statens Luftfartsveesen, safremt der ansgges om rastofindvinding under
grundvandsspejlet inden for en afstand af 13 km fra offentlige flyvepladser eller militeere flyvestationer.

2 Liste over kilder
Arealinfo: Miljgstyrelsen, Danmarks Arealinformation - https://arealinformation.miljoeportal.dk
Biodiversitet: Miljgstyrelsen, Digitale Naturkort-Biodiversitet 2021 - Biodiversitetskortet
GEUS Jupiter: GEUS, National Boringsdatabase (Jupiter) - https://www.geus.dk/produkter-ydelser-og-faciliteter/data-og-kort/national-
boringsdatabase-jupiter
KAMP: Miljgstyrelsen, Klimatilpasning, KAMP - https://kamp.klimatilpasning.dk/
Kommune-GIS: Randers Kommune, Kommuneplan 2021 - https://randers.dkplan.dk/plan/5#/1691
MiljeGIS GRV: Miljgstyrelsen, MiljgGIS for statslig grundvandskortlaegning - https://miljoegis.mim.dk/cbkort?&profile=grundvand
MiljgGIS N: Miljgstyrelsen, Natura 2000-hgring 2022-27 - https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=natura2000planer3basis2020
MiljeGIS Vand: Miljgstyrelsen, MiljgGIS for basisanalyse for vandomradeplaner 2021-2027 -
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3basis2019
Naturdata: Miljgstyrelsen, Miljgportalen Naturdata - http://naturdata.miljoeportal.dk og Arter - Arter.dk og Naturbasen -
https://www.naturbasen.dk/ (licens G03/2021)
Naturgas: Naturgasselskabernes Oversigtskort - https://evida.kortviser.dk
Plandata: Erhvervsstyrelsen, Plandata.dk - http://kort.plandata.dk
RP2020: Region Midtjylland, Rastofplan 2016 - https://rm.viewer.dkplan.niras.dk/plan/2#/
SLKS: Slots- og Kulturstyrelsen, Fund og Fortidsminder - https://www.kulturarv.dk/fundogfortidsminder/Kort/



https://arealinformation.miljoeportal.dk/html5/index.html?viewer=distribution
https://arealinformation.miljoeportal.dk/html5/index.html?viewer=distribution
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=miljoegis-plangroendk
https://www.geus.dk/produkter-ydelser-og-faciliteter/data-og-kort/national-boringsdatabase-jupiter
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https://kamp.klimatilpasning.dk/
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https://randers.dkplan.dk/plan/5#/1691
https://miljoegis.mim.dk/cbkort?&profile=grundvand
https://miljoegis.mim.dk/cbkort?&profile=grundvand
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=natura2000planer3basis2020
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3basis2019
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3basis2019
https://miljoegis.mim.dk/spatialmap?profile=vandrammedirektiv3basis2019
http://naturdata.miljoeportal.dk/speciesSearch
https://arter.dk/landing-page
https://www.naturbasen.dk/
https://evida.kortviser.dk/
http://kort.plandata.dk/spatialmap?
https://rm.viewer.dkplan.niras.dk/plan/2#/
https://www.kulturarv.dk/fundogfortidsminder/Kort/
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